
 
 

1 

 Oggetto: Integrazione e modifica DR n. 1170 del 18 maggio 2021 

IL RETTORE 

Vista il bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca 
– XXXVII ciclo – anno accademico 2021/22, emanato con DR n. 1170 del 18 
maggio 2021; 

Considerato che l’art. 1 comma 6 del bando stabilisce che eventuali modifiche, 
aggiornamenti o integrazioni al suo contenuto saranno resi noti, in via 
esclusiva, con la pubblicazione sul sito Internet http://phd.unipv.it 

Considerato che l’art. 1 comma 4 del bando prevede che il numero dei posti indicati nelle 
schede di ciascun corso di dottorato possa essere eventualmente 
aumentato, con successivi provvedimenti, a seguito di ulteriori finanziamenti 
ottenuti da enti pubblici o da qualificate strutture produttive private, che si 
rendessero disponibili dopo l’emanazione del bando; 

Vista la lettera con cui l’Università di Milano-Bicocca, in data 17 giugno 2021, 
comunica l’impossibilità di finanziare la borsa tematica “Matematica in 
Scienze della Vita e Fisica” presso il dottorato di ricerca in Matematica;  

Considerata la necessità di provvedere all’integrazione e modifica del bando 

DECRETA 

Il bando di concorso in oggetto viene così aggiornato: 

Corso di dottorato di ricerca in Matematica: eliminazione di 1 posto con borsa. 

 

POSTI CON 
BORSA DI 
STUDIO: 

11 n. 4 borse di studio finanziate dall’Università degli 
Studi di Pavia; 

n. 4 borse di studio finanziate dall’Università di 
Milano-Bicocca; 

n. 2 borse di studio finanziate dall’Istituto 
Nazionale di Alta Matematica “F. Severi” (INdAM); 

n. 1 borsa di studio finanziata da Università 
Cattolica del Sacro Cuore, finalizzata allo 





 
 

2 

svolgimento della tematica di ricerca “Problemi 
variazionali per travi e membrane”; 

n. 1 borsa di studio finanziata dal Dipartimento di 
Matematica e Applicazioni dell’Università di 
Milano-Bicocca, finalizzata allo svolgimento della 
tematica di ricerca “Matematica in Scienze della 
Vita e Fisica”* 

POSTI SENZA 
BORSA DI 
STUDIO 

0  

POSTI 
AGGIUNTIVI 
RISERVATI A 
BORSISTI DI 
STATI ESTERI: 

2 Per tali posti, l’ammissione al dottorato avviene 
previa valutazione dei titoli presentati e a seguito di 
un colloquio da svolgersi in videoconferenza. La 
commissione giudicatrice redige apposito verbale e 
stila distinta graduatoria di merito. L'Università degli 
Studi di Pavia non mette a disposizione borse di 
dottorato a copertura di tali posti. 

POSTI TOTALI: 13  

 

Pavia, data del protocollo 

Il Rettore 

Francesco Svelto 

documento firmato digitalmente 


		2021-06-22T14:35:31+0200
	IT
	Francesco Svelto




